

به یاری آسیب دیدگان زلزله بشتابیم

در صبحگاه روز جمعه ۵ دی ماه، در ساعت پنج و بیست و هشت دقیقه بامداد، زمین لرزه ای به قدرت شش و سه دهم به مقیاس ریشتر، استان کرمان، بویژه شهرهای بم، جیرفت، گلبافت و کهنوج و روستاهای اطراف این شهرها را لرزاند و خسارات فراوانی ببار آورد. گرچه هنوز امکان ارزیابی از آمار تلفات و زخمی ها و خسارات این حادثه دشوار است، ولی در برآوردهای اولیه از شش هزار کشته و سی هزار زخمی صحبت به میان آورده می شود. گفته می شود که شهرهای بم، جیرفت، گلبافت و کهنوج بین ۶۰ تا ۸۰ درصد آسیب دیده اند و روستاهای اطراف این مناطق بعضا تا صد درصد تخریب شده اند. همچنین گزارش شده است که ارگ بم با قدمت بیش از دو هزار سال، که از قدیمی ترین بناهای خشتی جهان است، بشدت تخریب شده است.

کمک رسانی و رسیدگی به آسیب دیدگان عمدتا از جانب مردم و به شکل خودبخودی پیش می رود. مردم با وسایل اولیه و ناکافی به کمک آسیب دیدگان و کسانی که زیر خروارها آوار مانده اند، می شتابند. ماشین های شخصی به حمل مجروحین مشغول اند و بیمارستان های منطقه گاه تا ده برابر ظرفیت خود مجروحین را پذیرفته اند. امکانات دولتی که تا کنون برای کمک به آسیب دیدگان در نظر گرفته شده است، در مقایسه با ابعاد فاجعه ناچیز است.

امروزه در کشورهای پیشرفته نظیر ژاپن، زلزله هایی با قدرت و دامنه وسیعتری از این زلزله رخ می دهد، درحالیکه تلفات انسانی آنها یا هیچ یا بسیار محدود می باشد. در همین یک ماه گذشته در امریکا و پاناما دو زلزله با همین قدرت رخداد و جمع تلفات دو کشور از سه نفر تجاوز نکرد. در جریان همین زلزله، در یکی از شهرک های تازه ساز شهر بم، هیچگونه تلفاتی ثبت نشده است. این نشان می دهد که امکان مقابله با حوادث مرگبار طبیعی وجود دارد.

مناطق مختلف ایران بر روی خط زلزله قرار دارند. از گذشته های دور تا کنون، قدرتمداران کشور هرگز برنامه ای برای مقابله با حوادث طبیعی نیاندیشیده اند. بویژه جمهوری اسلامی در کمال بی مسئولیتی به جای برنامه ریزی برای بالا بردن امکانات ایمنی مردم، مدرن کردن دستگاه سرکوب را در دستور کار خود قرار داده است. این رژیم پس از وقوع زلزله، به جای بسیج کردن امکانات کمک رسانی، در اولین واکنش، اعلام سه روز عزای عمومی در سراسر کشور کرده است.

کمیته اتحاد عمل برای دمکراسی با اندوه فراوان، به بازماندگان قربانیان این زلزله تسلیت گفته و همدردی خود را با مردم مصیبت زده استان کرمان ابراز می دارد. کمیته اتحاد عمل برای دمکراسی همه هممیهنان انساندوستی را، که از وقوع چنین فجایعی متاثرند، فرا می خواند تا با ایجاد ستادهای مستقل کمک رسانی، کمک های مردمی را جمع آوری کرده و آنها را مستقیما در اختیار زلزله زدگان قرار دهند.

کمیته اتحاد عمل برای دمکراسی

۵ دی ۱۳۸۲ / ۲۶ دسامبر ۲۰۰۳

متشکل از: حزب دموکرات کردستان ایران، سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران، سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)